

החלוצות והזכרון

Those Memorable Cornets

(1) במדבר י, א-י

(א) וידבר ה' אל-משה לאמר: (ב) עשה לך שתי חצוצרות פסף מקשה תעשה אתם והיו לך למקרא העדה ולמסע את-המחנות: (ג) ותקעו בהן ונועדו אליך כל-העדה אל-פתח אהל מועד: (ד) ואם-באחת יתקעו ונועדו אליך הנשיאים ראשי אלפי ישראל: (ה) ותקעתם תרועה ונסעו המחנות החגים קדמה: (ו) ותקעתם תרועה שנית ונסעו המחנות החגים תימנה תרועה יתקעו למסעיהם: (ז) ובהקהיל את-הקהל תתקעו ולא תריעו: (ח) ובני אהרן הכהנים יתקעו בחצוצרות והיו לכם לחקת עולם לדותיכם: (ט) וכי-תבאו מלחמה בארצכם על-הצר הצר אתכם והרעתם בחצוצרות ונוכרתם לפני ה' אלהיכם ונושעתם מאיביכם: (י) וביום שמחתכם ובמועדיכם ובראשי חדשיכם ותקעתם בחצוצרות על עלתיכם ועל זבחי שלמיכם והיו לכם לזכרון לפני אלהיכם אני ה' אלהיכם:

(2) במדבר ט, טו-כג

(טו) וביום הקים את-המשכן פסה הענן את-המשכן לאהל העדת ובערב יהיה על-המשכן כמראה אש עד-בקר: (טז) בן יהיה תמיד הענן יכסנו ומראה-אש לילה: (יז) ולפי העלות הענן מעל האהל ואחרי כן יסעו בני ישראל ובמקום אשר ישכן שם הענן שם יחנו בני ישראל: (יח) על-פי ה' יסעו בני ישראל ועל-פי ה' יחנו כל-ימי אשר ישכן הענן על-המשכן יחנו: (יט) ובהאריך הענן על-המשכן ימים רבים ושמרו בני-ישראל את-משמרת ה' ולא יסעו: (כ) ויש אשר יהיה הענן ימים מספר על-המשכן על-פי ה' יחנו ועל-פי ה' יסעו: (כא) ויש אשר יהיה הענן מערב עד-בקר ונעלה הענן בבקר ונסעו או יומם ולילה ונעלה הענן ונסעו: (כב) או-ימים או-חדש או-ימים בהאריך הענן על-המשכן לשכן עליו יחנו בני-ישראל ולא יסעו ובהעלתו יסעו: (כג) על-פי ה' יחנו ועל-פי ה' יסעו את-משמרת ה' שמרו על-פי ה' ביד-משה:

(3) פירוש ר"ע ספורנו במדבר ט

ובמקום אשר ישכן שם הענן שם יחנו - ספר זכותן של ישראל על לכתם אחריו במדבר: ראשונה שהיו חונים במקום אשר ישכן שם הענן, אף על פי שהיה מקום תהו ילל ושימון ושמרו בני ישראל את משמרת ה' - ספר שנית, שהיו ממתנינים את המתנתו זמן ארוך, אף על פי שהיה המקום רע מאד. ולא יסעו - לתור להם מקום לחנותם טוב ממנו. ויש אשר יהיה הענן ימים מספר - ספר שלישי, שלפעמים היתה חנייתם במקום נאות להם ולמקניהם, ושם היה שוכן הענן ימים מספר, מכל מקום.

על פי ה' יחנו - לא מאהבת אותו המקום.

ועל פי ה' יסעו - אף על פי שהיו נוסעים מאותו המקום הטוב.

ויש אשר יהיה הענן מערב עד בקר - ספר רביעית, שהיתה חנית הענן לפעמים זמן בלתי משוער, באופן שהיה לילה בלבד, שהוא זמן בלתי מוכן ומספיק לצרכי חניה ולצרכי המסע. אמנם עם זה ספר שלא היתה תחלת שום מסע בלילה.

או ימים או חדש או ימים - חמישית ספר שבקצת אלה הזמנים לא היה להם פנאי לסדר עניינם וענייני מקניהם, ובקצתם כבר הכינו וסידרו, וכמו רגע היו מסתלקין תיכף והורסים כל הכנותיהם.

על פי ה' יחנו - גם בזמן הקצר בלתי השגת סידור ענייניהם.

ועל פי ה' יסעו - בהעלות הענן גם אחר הזמן הארוך שכבר סידרו שם כל ענייניהם.

(4) ויקרא כג, כג-כה

(כג) וידבר ה' אל-משה לאמר: (כד) דבר אל-בני ישראל לאמר בחדש השביעי באחד לחדש יהיה לכם שבתון וזמן תרועה מקרא-קדש: (כה) כל-מלאכת עבודה לא תעשו והקרבנותם אשה לה:

(5) רשב"ם ויקרא כ"ג:כ"ד

זכרון תרועה - על ידי התרועה תזכרו למקום, כדכתיב: והרעותם בחיצוצרות וגו' ונוכרתם וגו'

(6) במדבר כט, א

ובחדש השביעי באחד לחדש מקרא-קדש יהיה לכם כל-מלאכת עבודה לא תעשו יום תרועה יהיה לכם:

(7) ירמיהו ב, א-ג

(א) ויהי דבר-ה' אלי לאמר: (ב) הלך וקראת באזני ירושלם לאמר כה אמר ה' זכרתי לך חסד נעורייך אהבת כלולתיך לכתך אחרי במדבר בארץ לא זרועה: (ג) קדש ישראל לה' ראשית תבואתה כל-אכליו יאשמו רעה תבא אליהם נאסדה:

(8) ויקרא כה, ח-י

(ח) וספרת לך שבע שבתות שנים שבע פעמים והיו לך ימי שבע שבתות השנים תשע וארבעים שנה: (ט) והעברת שופר תרועה בחדש השבעי בעשור לחדש ביום הכפרים תעבירו שופר בכל-ארצכם: (י) וקדשתם את שנת החמישים שנה וקראתם דודר בארץ לכל-ישיבה יובל הוא תהיה לכם ושבתם איש אל-אחוזתו ואיש אל-משפחתו תשובו: